
jornal da cidade • edição 2068 • 07 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº. 007/2020.
 A SECRETÁRIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO 
SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
   R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinente ao período de 2019-2020 (quinze 
dias), ao (a) Servidor (a). ALISSON FERNANDO DA SILVA RUFINO, ocupante da Função do 
Cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) 
em 03 de janeiro de 2006, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Tri-
butação, pela Autarquia Municipal de Educação, entidade desta Prefeitura Municipal, a partir do 
dia 27 de janeiro de 2020 à 10 de fevereiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 
11 de fevereiro de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul 
Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PA-
RANÁ, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

JULIANA RIPOL MARTIN
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº. 008/2020.
 A SECRETÁRIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO 
SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
   R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinente ao período de 2019-2020 (quinze 

FUNDAÇÃO DE SAUDE EDITAL N°004/2019
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO – REGIME ESPECIAL

ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO
 Pelo presente instrumento de contrato, FUNDAÇÃO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE 
ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,  pessoa jurídica  de direito público , cadastrada 
no CNPJ sob o n.114.209150001-72, com sede na Rua Rosa Imperatore Alves nº1098, neste 
ato devidamente representado pelo Secretário Municipal de Saúde,  Sr. VALTEIR APARECIDO 
BAZZONI, brasileiro, casado, portador do RG.2.238.713-8 - SSP/PR e do CPF.360.197.809-10,  
aqui denominada “CONTRATANTE”, e MARIA DE FATIMA ROSA,  RG n°.2.238.72-0  e  CPF 
n°623.859.171-49 e PIS/PASEP n°1010947529-9, residente na Rua Francisco Palma Cano 
nº459, município de ALVORADA DO SUL aqui denominado “CONTRATADO”, nos termos do 
inciso IX do artigo 27 da Constituição Estadual, da Lei Municipal 1463-2007 e o constante no 
Processo PSS, aberto pelo Edital Nº006/2018 de 21/03/2018, e retificados pelos Editais  nº007 e 
008/2018 de 02/04/2018 e divulgado resultado final pelo Edital nº014/2018 de 04/05/2018,  cele-
bram o presente ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
EM REGIME ESPECIAL, mediante as cláusulas abaixo discriminadas:
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO – PRORROGAÇÃO
 As partes celebraram contrato temporário em 06/02/2019, com prazo de vigência 
até 05/02/2020, e nestes termos decidem prorrogar o mesmo, frente a necessidade  do contra-
tante,nos termos do contrato e em conformidade com art. 5° parágrafo 1° da Lei Municipal de 
temporários. 
 CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGENCIA
 A vigência do presente contrato será de 06/02/2020 e término em 05/02/2021, não   
podendo ser mais prorrogado,  fixados  pelo art.5º parágrafo 1º.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
 As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da doação orça-
mentária nas rubricas relacionadas 10.302.00092.083 – Atividades Adm Hospitais, 319011.00.00 
– Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil.
 CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO
 Ficam inalteradas as demais clausulas contratuais
 E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 2 
(duas) vias de igual teor e forma, na presente de duas testemunhas.
 Alvorada do Sul, 06 de fevereiro de 2020.  

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE
MARIA DE FATIMA ROSA

 TESTEMUNHAS: 1__________________ 2 _________________

EXTRATO PRIMEIRO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 93/2019
OBJETO DA LICITAÇÃO Processo dispensa Nº. 80/2019.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: DIAMANTE COMERCIO DE EXTINTORES LTDA- ME INSCRITO 
SOB CNPJ Nº. 12.473.760/0001-03
 PROCESSO DISPENSA:80/2019
 CONTRATO: 93/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
970                       52.001.10.301.0022.2095               494                  3.3.90.30.00.00            Do Exercício
1060                     52.001.10.301.0022.2095               303                  3.3.90.39.00.00            Do Exercício
1730                     52.003.10.302.0024.2099               303                  3.3.90.39.00.00            Do Exercício
2300                     52.005.10.302.0022.2101               303                  3.3.90.39.00.00            Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 93/2019 
nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da 
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020 para seis de fevereiro de 2021.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTE-
RIORMENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020 

EXTRATO QUARTO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 8/2017
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 1/2017.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
12.645.220/0001-51
 PREGÃO:1/2017
 CONTRATO: 8/2017
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
2190                        52.005.10.302.0014.2089             303                  3.3.90.30.00.00           Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 8/2017 
nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da 
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020  para seis de fevereiro de 2021. 
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTE-
RIORMENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020 

 CNPJ/MF: 17.489.443/0001-90.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato adminis-
trativo nº 016/2019, por mais 03 (três) meses, ou seja, até o dia 31 de março de 2020. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 57, § 1º, inciso I e respec-
tivo § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 31/12/2019.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 004 AO CONTRATO Nº 008/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: CONSTRUTORA E INCORPORADORA CASA NOVA LTDA - EPP.
 CNPJ/MF: 11.689.116/0001-04.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia e execução do contrato administrativo nº 008/2019, por mais 45 (quarenta e cinco) dias, ou 
seja, até o dia 27 de fevereiro de 2020. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 57, § 1º, inciso I e respec-
tivo § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13/01/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 012/2019.
 LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 LOCADOR: ANTONIO BRAS VILLAS BOAS.
 CPF: 408.782.959-68.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia e execução do contrato administrativo nº 012/2019, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o 
dia 29 de janeiro de 2021, e reajuste do valor do contrato com base no índice do IGPM/FGV de 
7,3179% (período de janeiro/2019 a dezembro/2019). 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no art. 57, inciso II, cumulado com 
o art. 65, inciso II, alínea “d”, ambos da Lei 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29/01/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 013/2019.
 LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 LOCADOR: ESPÓLIO DE THIAGO PAULINO BIANCHINI.
 INVENTARIANTE: VALDIR ANTONIO BIANCHINI
 CPF: 360.185.209-82.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigên-
cia e execução do contrato administrativo nº 013/2019, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o 
dia 29 de janeiro de 2021, e reajuste do valor do contrato com base no índice do IGPM/FGV de 
7,3179% (período de janeiro/2019 a dezembro/2019). 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no art. 57, inciso II, cumulado com 
o art. 65, inciso II, alínea “d”, ambos da Lei 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29/01/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 002 AO CONTRATO Nº 080/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: CASA DE CARNES DO DAVI LTDA - ME.
 CNPJ/MF: 10.770.023/0001-39
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento) do valor inicial do contrato administrativo nº 080/2019, itens 1, 2, 3 e 6. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “b” e 
respectivo § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05/02/2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZO
Pregão Presencial nº 006/2020 

 A Prefeitura Municipal de Florestópolis - Pr, comunica a RETIFICAÇÃO do Edital de 
Pregão Presencial nº 006/2020. 
 A retificação se deu no Item 8.2, alínea “d” do Edital e no item 49 do Termo de Refe-
rência – Anexo I.
 Assim, as novas datas do edital passam a ser: 
 Recebimento das Propostas: A partir das 08:00 horas do dia: 06/02/2020. 
 Abertura das Propostas: às 09:00 horas do dia: 17/02/2020. 
 Da Sessão Pública Pregão Presencial: às 09:00 horas do dia: 17/02/2020. 
 O edital com as referidas modificações pode ser acessado no Endereço Eletrônico: 
 http://45.171.196.254:8080/portaltransparencia/
 As demais Cláusulas do Edital permanecem inalteradas.  
 Florestópolis, 05 de fevereiro de 2020. 

Devanir de Abreu
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 016/2020
Pregão Presencial nº 008/2020

 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das 
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 002/2020, de 03/01/2020, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 18/02/2020 às 09 horas, no endereço sito a Rua 
Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e abertura das documen-
tações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 016/2020 na modalidade de 
Pregão Presencial n. 008/2020.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado 
ou através do link: http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
  Objeto da Licitação: Aquisição de kits escolares para atender as necessidades 
da rede de ensino do município de Florestópolis-Pr.
 Valor Total Máximo: R$ 87.454,47 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta e 
Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos). 
 FLORESTÓPOLIS, 06 de fevereiro de 2020.

Devanir de Abreu
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: FERRARI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
 CNPJ: 17.489.443/0001-90.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM,  DIESEL S-10 E DIESEL 
COMUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – 
PR.
 VALOR: R$ 548.200,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS 
REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 06/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2020.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: RUELA & RUELA LTDA.
 CNPJ: 03.966.404/0001-22.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM,  DIESEL S-10 E DIESEL 
COMUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – 
PR.
 VALOR: R$ 272.700,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS 
REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 06/02/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 5/2020
 b) Licitação Nrº : 2/2020
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 06/02/2020
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM,  DIESEL 
S-10 E DIESEL COMUM PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS - PR.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 004 AO CONTRATO Nº 016/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: FERRARI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

dias), ao (a) Servidor (a). TEREZINHA FIGUEIRA CORREA, ocupante da Função do Cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 
01 de julho de 2015, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Autarquia Municipal de 
Educação, cedida para a Fundação Municipal de Saúde, entidade desta Prefeitura Municipal, a 
partir do dia 03 de fevereiro de 2020 à 17 de fevereiro de 2020, devendo retornar em sua atividade 
no dia 18 de fevereiro de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada 
do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PA-
RANÁ, aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

JULIANA RIPOL MARTIN
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº  10/2020
Tomada de preços nº 1/2020

 PARTES: CONTRATANTE Autarquia Municipal de Educação de Alvorada do Sul - PR 
E A CONTRATADA  PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA CONSTRUTORA MENDES & 
MARTINS LTDA 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE REFEI-
TÓRIO NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CHAPEUZINHO VERMELHO”
 VALOR: R$-53.814,74 Cinqüenta e Três Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Setenta 
e Quatro Centavos
 Dotação: 
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
1440                       62.001.12.365.0010.2115               1                  4.4.90.51.00.00              Do Exercício
1450                       62.001.12.365.0010.2115             102                4.4.90.51.00.00              Do Exercício
1460                       62.001.12.365.0010.2115             103                4.4.90.51.00.00              Do Exercício
1470                       62.001.12.365.0010.2115             104                4.4.90.51.00.00              Do Exercício
 DURAÇÃO: 06/02/2020 – ATÉ   05/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,06/02/2020

Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
4610                       21.003.15.452.0017.2039              504                3.3.90.30.00.00            Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a ampliação de meta em 25% do contrato 
91/2018, celebrado entre as partes 12/11/2018, nos termos da legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 65, inciso I “b”, da 
Lei nº. 8.666/93 e na Lei 9.069/95.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
 Com a ampliação de meta deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 
271.950,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais) para R$ 67.987,82 
(sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos).
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, 
não alterado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 9/2018
OBJETO DA LICITAÇÃO Processo inexigibilidade Nº. 1/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: COPEL TELECOMUNICAÇÕES SA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
04.368.865/0001-66
 PROCESSO INEXIGIBILIDADE:1/2018
 CONTRATO: 9/2018
 DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
1920                      14.006.04.126.0002.2017                0                   3.3.90.39.00.00            Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 9/2018 
nas condições previstas na legislação vigente. 
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da 
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações. 
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
treze dias do mês de fevereiro de 2020 para doze dias do mês de fevereiro de 2021.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTE-
RIORMENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 05/02/2020 


